UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-CĐYT Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v vận động đóng góp quỹ

“Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020.

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành.

Để tiếp tục thực hiện Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của

Chính phủ về việc ban hành điều lệ quản lý và sử dụng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”;

Công văn số 1669/CV-BQLQ-ĐƠĐN ngày 19/6/2020 của Ban quản lý quỹ “Đền

ơn đáp nghĩa” tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai vận động đóng góp xây dựng

quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2020, nhân Kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh,

Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2020).

Với truyền thống đạo lý “uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa” đối với

các anh hùng Liệt sỹ, Thương binh, Bệnh binh, người có công với cách mạng;

Lãnh đạo ngành Y tế, Công đoàn ngành Y tế Thanh Hoá đề nghị Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị (bệnh viện trong và ngoài công lập, trung tâm y tế, chi cục và

công ty) trong toàn ngành. Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động tham gia đóng góp xây dựng quỹ “Đền ơn đáp

nghĩa” năm 2020: Mỗi người đóng góp ít nhất một ngày lương cơ bản trở lên,

thời gian tham gia đóng góp: từ ngày 01/7/2020 đến trước ngày 31/7/2020, số

tiền đóng góp xây dựng Quỹ được nộp về:

- Đối với các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố

nộp về Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” (Phòng Lao động - Thương binh xã

hội huyện, thị xã, thành phố).

- Đối với cơ quan Sở Y tế, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thành phố

Thanh Hóa nộp Quỹ về Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh Thanh Hóa; số

tài khoản: 3751, mã QHNS: 1114450, tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa.

Các cơ quan, đơn vị đóng góp Quỹ gửi phiếu thu (photocopy) hoặc giấy

xác nhận của Ban quản lý Quỹ về Phòng Kế hoạch tài chính, Sở Y tế để tổng hợp

và theo dõi.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai tuyên truyền, tổ chức thực

hiện đóng góp ủng hộ xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” đúng theo quy định./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT, KH-TC, CĐYT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-06T16:22:08+0700

		2020-07-06T16:50:53+0700

		2020-07-06T16:51:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-06T16:51:34+0700